
                                                                            
                                                                                          COPIA 

COMUNE di VITULAZIO  
PROVINCIA DI CASERTA 

        

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 

N. 55  Del   01.07.2016 
=========================================================================  
OGGETTO :  SOSPENSIONE APERTURA POMERIDIANA DEGLI UFFICI COM UNALI 
DALL’11 LUGLIO AL 30 AGOSTO 2016. 
========================================================================  
L’anno 2016 il  giorno UNO  del mese di LUGLIO ,  alle ore 11,00 nella sala delle adunanze della  sede 
Comunale, si è riunita la GIUNTA COMUNALE convocata  ai sensi dell’articolo 17 dello statuto 
comunale, con l’intervento dei Sigg. 
 
 

COGNOME E NOME    Presenti Assenti 
ROMANO LUIGI X  
CATONE ANTONIO X  
FALCO GIOVANNA X  
CARUSONE ANGELO  X 
SABATINO ROSA X  
                                                                              Totale 4 1 
 
Partecipa alla seduta e cura la redazione del verbale il Seg. comunale Dott.ssa Antonietta Tonziello. 
 
Presiede l’adunanza il Prof. Luigi Romano nelle sua qualità di  Sindaco il quale constatato che gli 
intervenuti sono in numero legale,dichiara aperta la seduta e invita la giunta a prendere in esame 
l’oggetto sopra indicato.         

 
 

Il Segretario Comunale dà atto che ai sensi dell’art. 5 del vigente Piano Triennale della Prevenzione 
della Corruzione gli Amministratori presenti hanno dichiarato l’insussistenza dell’obbligo di astensione 
dalla partecipazione alla presente decisione. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

                                                                          DELIBERAZIONE N.   55   DEL   01/07/2016 
 
OGGETTO :  SOSPENSIONE APERTURA POMERIDIANA DEGLI UFFICI COMU NALI 
DALL’11 LUGLIO AL 30 AGOSTO 2016. 
 

IL SINDACO 
 

Invita la giunta comunale ad approvare la seguente proposta di deliberazione  
 

PREMESSO CHE: 
-Proseguendo una prassi già consolidata nei precedenti anni, i dipendenti dell’Ente, a maggioranza, 
hanno proposto la sospensione dei rientri pomeridiani a partire dall’11/07/2016 fino al 29/08/2016, 
stante la scarsa affluenza di pubblico che sistematicamente si verifica nei mesi di luglio ed agosto, 
presso gli uffici comunali; 
Considerato che: 
-La indicata ridotta affluenza di pubblico nei mesi di luglio, e soprattutto di agosto, risulta verificata nei 
fatti; 
-La chiusura degli uffici e della totale attività dell’Ente in ore particolarmente calde (dato il periodo) 
comporterà anche la riduzione dell’energia utilizzata per climatizzare gli ambienti di lavoro; 
Ritenuto che : 
-Sia conveniente e vantaggioso anche per l’Ente tendere ad un risparmio in termini economici(notevole 
riduzione di consumo di energia elettrica) 
 

PROPONE 
 
1- Deliberare, a partire dal giorno 11/07/2016(compreso), la chiusura degli uffici al pubblico negli orari 
pomeridiani di lunedì e giovedì, fino al giorno 29/08/2016; 
2-Deliberare, a partire dal giorno 11/07/2016(compreso), la sospensione dei rientri pomeridiani dei 
dipendenti di tutti gli uffici, fino al giorno 29/08/2016,  
3-Deliberare che ogni dipendente recuperi il quantitativo di ore non lavorate nel suddetto periodo di 
sospensione entro i mesi di settembre ed ottobre 2016 o, in alternativa, mediante utilizzo di congedo 
ordinario. 
4-Disporre che i periodi di recupero avvengano con opportuno piano di rientro predisposto da ciascun 
responsabile di Area entro il 31/08/2016. 
-Dare ampia comunicazione alla cittadinanza del periodo di chiusura pomeridiana al pubblico tramite il 
portale istituzionale e l’affissione di avvisi presso la sede comunale ed altri luoghi pubblici. 

 
LA GIUNTA COMUNALE 

 
- esaminata e ritenuta meritevole di approvazione la proposta del presidente; 
- dato atto che sulla proposta della presente deliberazione sono stati richiesti i pareri prescritti 

dall’articolo 49 del decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267 espressi come riportato in allegato; 
- a voti palesi favorevoli, unanimi, legalmente resi e verificati; 

DELIBERA 
 

- di approvare la proposta di deliberazione sopra  riportata; 
- di dichiarare la presente deliberazione urgente e previa apposita e distinta  votazione con voto 

favorevole unanime immediatamente eseguibile ai sensi dell’articolo 134, comma 4 del decreto 
legislativo 18 agosto 2000, n. 267. 



 
  
   

 
 
 
 



 
 

IL PRESENTE VERBALE VIENE COSI’ SOTTOSCRITTO 

IL SINDACO 
PROF. LUIGI ROMANO 
F.TO Prof. Luigi Romano 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
Dr.ssa. ANTONIETTA TONZIELLO 

F.TO Dr.ssa Antonietta Tonziello 
 

E’ COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE 

 
VITULAZIO Lì 04/07/2016 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
Dr.ssa. ANTONIETTA TONZIELLO  

PUBBLICAZIONE 
 
SI ATTESTA CHE COPIA DELLA PRESENTE DELIBERAZIONE VIENE 
PUBBLICATA IN DATA ODIERNA ALL’ALBO PRETORIO ON LINE DI QUESTO 
COMUNE E VI RESTERA’ PER 15 GIORNI CONSECUTIVI AI SENSI 
DELL’ARTICOLO 124 DEL D. Lgs. 18-08-2000 N. 267 
 
VITULAZIO Lì 04/07/2016 IL SEGRETARIO COMUNALE 

Dr.ssa. ANTONIETTA TONZIELLO 
F.TO Dr.ssa Antonietta Tonziello  

 
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE ED ESECUTIVITA’ 

 

LA PRESENTE DELIBERAZIONE : 
 

(X) E’ STATA PUBBLICATA ALL’ALBO PRETORIO PER 15 GIORNI 
CONSECUTIVI A PARTIRE DAL 04/07/2016 

 

(X) E’ DIVENUTA ESECUTIVA AI SENSI DELL’ART 134 COMMA 4 
DEL D. LGS. 267/2000 DAL 01.07.2016. 

  
IL SEGRETARIO COMUNALE 

Dr.ssa. ANTONIETTA TONZIELLO 
F.TO Dr.ssa Antonietta Tonziello 

 


